
Betula raddeana (Bříza Raddova)

synonyma: Betula aischatiae, Betula maarensis, Betula victoris

čeleď: Betulaceae
oblasti: Kavkaz

Roste na Kavkaze v podobě stromu nebo velkého keře. Borka je stříbřitě šedá až nahnědlá. Větve v
mládí až do 2. roku sametové, řídce bradavičnaté, žlutohnědé. Listy jsou široce vejčité až vejčitě
podlouhlé, špičatě hrubě nepravidelně pilovité, zelené, dlouhé 3-  5cm, široké 2 - 3,5cm, báze
zaoblená nebo klínovitá, žilnatinu tvoří 6 - 7 párů žilek, spodní strana na žilkách a v paždí
ochlupená, řapíky jsou hustě jemně ochlupené a dlouhé 1 - 1,5cm. Samčí jehnědy vyrůstají po 2 -
3ks, jsou štíhlé, dlouze válcovité, dlouhé 2 - 2,5cm, široké 1 - 1,4cm, stopky jsou ochlupené, dlouhé
5 - 6mm, listeny opadavé, dlouze klínovité, dlouhé 8mm, centrální lalok podlouhlý nebo vejčitý,
postranní 1/2 - 2/3 délky, nažky jsou obvejčité a velikosti 3mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula raddeana
https://www.rostliny.net/rostlina/Betula_aischatiae
https://www.rostliny.net/rostlina/Betula_maarensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Betula_victoris
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/

